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Casos positivos COVID-19. Distribución en Colombia

Fuente: Instituto Nacional de Salud

Casos positivos COVID-19. Distribución en Colombia

Fuente: Instituto Nacional de Salud

DEPARTAMENTO N %
Bogotá D.C. 1.465.036 28,81
Antioquia 773.447 15,21
Valle del Cauca 418.133 8,22
Cundinamarca 266.498 5,24
Santander 232.192 4,57
Barranquilla D.E. 216.975 4,27
Cartagena D.T. y C. 126.748 2,49
Atlántico 123.304 2,43
Tolima 108.223 2,13
Boyaca 106.512 2,09
Córdoba 104.638 2,06
Caldas 101.367 1,99
Norte Santander 99.868 1,96
Cesar 92.201 1,81
Nariño 90.579 1,78
Meta 90.335 1,78
Huila 89.159 1,75
Risaralda 88.678 1,74
Santa Marta D.T y C. 71.121 1,40
Sucre 59.685 1,17
Quindio 58.299 1,15
Cauca 57.054 1,12
Guajira 46.246 0,91
Casanare 35.995 0,71
Bolivar 34.151 0,67
Magdalena 29.343 0,58
Caquetá 23.015 0,45
Putumayo 17.302 0,34
Choco 16.520 0,32
Arauca 14.206 0,28
Archipiélago de San Andrés 8.195 0,16
Amazonas 6.928 0,14
Guaviare 5.160 0,10
Vichada 3.031 0,06
Guainia 2.526 0,05
Vaupés 1.796 0,04
Total 5.084.466 100,00



Actualización
Enfermedad por coronavirus (COVID-19)

(Datos consolidados a las 20:00 horas del 07.12.2021)

123.304
Casos confirmados

Atlántico

123
(0,10%)

Casos activos
Atlántico

118.547
(96,14%)

Casos recuperados
Atlántico

4.080
(3,31%)
Fallecidos
Atlántico

3
(0,01%)

casos importados
Atlántico

63.603
(51,57%)

casos en estudio
Atlántico

11
(65,03%)

Hospitalización

5
(49,57%)

Unidad de cuidados 
intermedios

21
(53,69%)

Unidad de cuidados 
intensivos

28.106
(22,79%)

casos comunitaria 
Atlántico

31.592
(25,62%)

casos relacionados
Atlántico



Casos positivos, fallecidos y recuperados COVID-19. Atlántico

Fuente: Instituto Nacional de Salud

Casos positivos, fallecidos y recuperados  COVID-19. Atlántico

Fuente: Instituto Nacional de Salud
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Casos positivos COVID-19. Fecha de diagnóstico. Atlántico

Fuente: Instituto Nacional de Salud

Casos positivos COVID-19. Fecha de diagnóstico. Atlántico

Fuente: Instituto Nacional de Salud
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Casos positivos COVID-19. Sexo y edad. Atlántico

Fuente: Instituto Nacional de Salud

Casos positivos COVID-19. Sexo y edad. Atlántico

Fuente: Instituto Nacional de Salud



Fallecidos COVID-19. Sexo y edad. Atlántico

Fuente: Instituto Nacional de Salud

Fallecidos COVID-19. Sexo y edad. Atlántico

Fuente: Instituto Nacional de Salud



Casos positivos COVID-19. Activos, fallecidos y recuperados Atlántico

Fuente: Instituto Nacional de Salud

Casos positivos COVID-19. Activos, fallecidos y recuperados Atlántico

Fuente: Instituto Nacional de Salud

*Se excluyen casos reportados INS como N/A: muertes no relacionadas con Covid-19 (554)

Municipios Confirmados 
Activos Fallecidos Recuperados

n % n % n %
Soledad 59.723 58 0,10 2.165 3,63 57252 95,86
Sabanalarga 10.327 11 0,11 234 2,27 10020 97,03
Malambo 9.149 9 0,10 359 3,92 8739 95,52
Baranoa 7.897 9 0,11 241 3,05 7599 96,23
Galapa 6.818 11 0,16 207 3,04 6573 96,41
Puerto Colombia 6.567 5 0,08 220 3,35 6315 96,16
Santo Tomás 3.616 2 0,06 101 2,79 3503 96,88
Sabanagrande 2.854 4 0,14 72 2,52 2764 96,85
Palmar de Varela 2.780 3 0,11 81 2,91 2688 96,69
Polonuevo 1.853 1 0,05 46 2,48 1797 96,98
Juan de Acosta 1.754 1 0,06 36 2,05 1712 97,61
Campo de la Cruz 1.408 1 0,07 32 2,27 1370 97,30
Tubará 1.265 1 0,08 62 4,90 1197 94,62
Ponedera 1.199 1 0,08 38 3,17 1152 96,08
Manatí 1.084 1 0,09 28 2,58 1048 96,68
Usiacurí 960 1 0,10 28 2,92 927 96,56
Repelón 924 2 0,22 25 2,71 888 96,10
Luruaco 860 1 0,12 38 4,42 814 94,65
Candelaria 801 0 0,00 18 2,25 779 97,25
Suan 678 0 0,00 32 4,72 645 95,13
Santa Lucía 517 1 0,19 10 1,93 503 97,29
Piojó 270 0 0,00 7 2,59 262 97,04
Total 123.304 123 0,10 4.080 3,31 118.547 96,14



Fuente: Instituto Nacional de Salud

Casos positivos COVID-19. Nuevos confirmados. Atlántico

*No incluye Barranquilla

Casos positivos COVID-19. Nuevos confirmados. Atlántico

Fuente: Instituto Nacional de Salud. 

Municipio Total 
confirmados 

Total nuevos 
casos 

confirmados         

Total 
muertes      

Total nuevas 
muertes              

Soledad 59.723 10 2165 2
Sabanalarga 10.327 5 234 0
Malambo 9.149 0 359 0
Baranoa 7.897 1 241 0
Galapa 6.818 5 207 0
Puerto Colombia 6.567 2 220 0
Santo Tomás 3.616 0 101 0
Sabanagrande 2.854 0 72 0
Palmar de Varela 2.780 0 81 0
Polonuevo 1.853 1 46 0
Juan de Acosta 1.754 1 36 0
Campo de la Cruz 1.408 1 32 0
Tubará 1.265 0 62 0
Ponedera 1.199 1 38 0
Manatí 1.084 1 28 0
Usiacurí 960 0 28 0
Repelón 924 0 25 0
Luruaco 860 0 38 0
Candelaria 801 0 18 0
Suan 678 0 32 0
Santa Lucía 517 0 10 0
Piojó 270 0 7 0
Total 123.304 28 4.080 2


